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Ön Söz 

 

Türkler, İslamiyet’i kabul ettikten sonra, sosyal ve siyasî hayatlarında 

büyük değişmeler yaşamış, bunun doğal bir neticesi olarak yeni bir kültür ve 

medeniyet dairesine girmiştir. Ancak mevcut medeniyetlerini de terk etme-

miş; bu medeniyet kodlarında bulunan ve İslam’a ters olmayan unsurları, 

İslam geleneğine adapte etmişlerdir. Türkler, İslam öncesine ait güçlü bir 

sözlü edebiyat ortam ve geleneğine sahiptir. Orta Asya’nın bozkırlarındaki 

yaşam tarzı da buna uygundur. İslam öncesi yaşam tarzlarının bir neticesi ve 

yansıması olan bu edebî gelenek, İslam dininin kabulünün ardından bu dinin 

kurallarına göre yeniden şekillenmeye başlamıştır. Böylece çok daha büyük, 

zengin ve güçlü bir edebî gelenek vücut bulmuştur.  

Türk töresi ve İslam dininin imtizacıyla vücuda gelmiş bu edebî gele-

nek, özellikle Osmanlılar döneminde en güçlü hâline ulaşmıştır. İslam dini-

nin yanı sıra Arap ve Fars edebiyatlarının birtakım kural ve edebî geleneğin-

den de istifade edilen bu dönemde; özellikle tasavvuf düşüncesi ilham kay-

naklarından biri olmuştur. Ahmet Yesevî ile biçimlenen Türk tasavvuf anla-

yışı, Anadolu’da Yunus Emre gibi mutasavvıflarla büyük bir gelişme gös-

termiştir. Bu edebiyat halka, yüksek zümreye ve tekke/tarikatlar çevresine 

hitap eder şekilde kendi içinde yapılanmıştır. Akademik çalışmalarda Fuat 

Köprülü ile başlayan edebî muhit, devir ve tarzların daha rahat araştırılabil-

mesi maksadıyla bir sınıflandırma yapılması gelenektendir. Bu sebeple; İs-

lam etkisi altında gelişen edebî gelenek, “Ümmet Çağı Edebiyatı”, “İslamî 

Türk Edebiyatı”, “Tekke Edebiyatı”, “Dinî Tasavvufî Türk Edebiyatı” ve 

günümüzde yaygın şekliyle “Türk-İslam Edebiyatı” gibi adlarla anılmıştır. 

İslam’ın Türkler tarafından kabulüyle birlikte başlayan bu edebî devir, gü-

nümüzde de varlığını sürdürmeye devam etmektedir. 

Bu çalışma, Türk-İslam edebiyatını tetkik etmeyi, onun genel yapısını 

kaidelerini ortaya koymayı, asırlara göre gelişim çizgisini ve önemli temsil-

cilerini tanıtmayı amaçlamaktadır. Çalışmada maksat, genel çerçeveyi çiz-

mek ve bu edebî gelenek hakkında genel bilgileri ortaya koyarak temel ka-

zanımların temin edilmesine vesile olmaktır. Çalışma dokuz bölüm olarak 

sınırlandırılmıştır. Çalışmalar sonucu ortaya çıkan bu eser ile Türk İslam 
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edebiyatı hakkında bilinmesi gereken tüm hususlar, kısa ve öz olarak 

kaleme alınmıştır. Çalışmada ilgili bölümleri hazırlayan yazarlara ve  ça-

lışmayı başından sonuna kadar her adımını organize eden Lisans Yayıncılık 

ilgililerine teşekkür ederiz. Ortaya çıkan eserin Türk-İslam âlemine faydalı 

olması temennisiyle… 

 

İstanbul, 2020                                                               Editörler 

                                                                          Doç. Dr. Necdet Tozlu  

                                                          Dr. Öğr. Üyesi Yusuf Babür 
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